[image: image1.jpg]

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

 РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

        АFБАН ПИЛТIРI

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

 МОСКОВСКАЙ ААЛ ЧОБIНIН

    АДМИНИСТРАЦИЯ
      УСТАF ПАСТАА

МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                           ГЛАВЫ МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от       03 марта   2016 года

                                           №   14 - п
                                                               с.Московское

О мероприятиях по предотвращению массовых
инфекционных  заболеваний в период паводка и

послепаводковый период в 2016 году на территории
Московского сельсовета.
           В связи с наступлением весеннего периода, возможным затоплением и подтоплением отдельных  улиц населенных  пунктов на территории Московского сельсовета, в целях предупреждения массовых инфекционных заболеваний, связанных с загрязнением открытых водоемов и источников водоснабжения, а также ликвидации затопления и подтопления населенных пунктов, руководствуясь ст. 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»
ПОСТАНОАВЛЯЮ:

1. Руководителю МБУ ЖКХ «ИСТОК» Московского сельсовета Богданову С.М.:

 - обеспечить подачу населению питьевой воды, соответствующей СаНПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода: Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого  водоснабжения;
 -усилить проведение профилактической работы среди населения  по употреблению воды в пищу после кипячения;

- неукоснительно соблюдать выполнение Программы производственного контроля за качеством питьевой воды;

- провести подготовку водопропускных  и канализационных сооружений к паводку;

- создать необходимый запас дезинфицирующих средств для обеззараживания воды;

- неукоснительно соблюдать технологию проведения водоочистки;
- в случае ухудшения качества подаваемой населению питьевой воды и возникновения чрезвычайных ситуаций в районе подтопления и затопления,
немедленно информировать администрацию Усть-Абаканского района по тел. 8(39032) 2-00-72, 8(39032) 2-11-72; Управление Роспотребнадзора по Республике
Хакасия по тел.: 8(3902) 22-26-81, факс 8(3902)22-72-61;
-информировать население об ухудшении качества питьевой воды, отклонениях от гигиенических нормативов и сроках их действия, об отсутствии риска для здоровья, а также о рекомендациях по использованию питьевой воды.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Московского сельсовета

А.Н. Алимов